ДОГОВОР

об оказании услуг в качестве онлайн-волонтёра
г. Архангельск                                                                                                                     «___» __________ 202___ г

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный парк «Кенозерский», именуемое в дальнейшем «Парк», в лице и.о. директора Яковлевой Александры Вячеславовны, действующей на основании приказа Минприроды России № 24-лс от 23.01.2023 года, с одной стороны, и гр-н(ка) Российской Федерации___________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Волонтёр», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Волонтёр принимает на себя обязательство выполнить работы и (или) оказать услуги на безвозмездной основе от своего имени и на условиях, определяемых настоящим Договором в период с «___» __________ 202___ года до «___» __________ 202___ года в волонтёрском проекте «____________________________________________________________________________________».

1.2. Вознаграждение Волонтёру за выполненные работы и (или) оказанные услуги не выплачивается.

2. Права и обязанности Волонтёра
2.1. Волонтёр обязуется:

2.1.1. Выполнять распоряжения ответственного руководителя и куратора волонтёрского проекта.
2.1.2. Следовать инструкциям и правилам, действующим на территории ФГБУ «Национальный парк «Кенозерский» (инструкции по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности).

2.1.3. Волонтёр подтверждает понимание содержания проекта и свою заинтересованность участвовать в нём, обязуется выполнить все материалы вовремя.

2.1.4.  Формировать положительный имидж Волонтёра.
2.1.5. Своевременно ставить в известность ответственного руководителя и куратора проекта обо всех фактах, которые могут негативно сказаться на жизни и работоспособности Волонтёра.

2.1.6. Исполнитель обязуется не передавать третьим лицам без согласия Заказчика материалы, полученные для выполнения работ по настоящему договору.
2.1.7. Волонтёр обязуется расшифровать материалы в текстовый документ и направить его Заказчику.
2.1.8. Иметь сведения о том, где находится аптечка и быть готовым к оказанию первой медицинской помощи.
2.2. Парк обязуется:
2.2.1.  Осведомить Волонтёра об особенностях работы.
2.2.2. Провести инструктаж по технике безопасности и правилам, действующим на территории ФГБУ «Национальный парк «Кенозерский» (инструкции по технике безопасности, противопожарной и санитарно-эпидемической безопасности).

3. Ответственность сторон
3.1. Парк несёт ответственность за причинение Волонтёру материального ущерба вследствие невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему Договору, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
3.2. Волонтёр несёт ответственность перед Парком и третьими лицами за нанесенный им материальный и моральный ущерб, возникший вследствие невыполнения или ненадлежащего выполнения Волонтёром обязательств по настоящему Договору и требований действующего законодательства РФ.
3.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязанностей по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров.

3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. Срок действия, порядок изменения и прекращения договора
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора, но не позднее «___» ___________ 202__ года.
4.2. Договор может быть изменён или расторгнут по взаимному согласию Сторон.
4.3. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Договор в связи с существенными изменениями обстоятельств, из которых Стороны исходили при заключении настоящего Договора.

6. Прочие условия
5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
      7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТА СТОРОН
	[image: image1.jpg]DejepaTbHOE TOCYIaPCTBEHHOE GIOKETHOE YIPEKACHHE
«HaunoHanbHbli napk «KeHo3epeKmiiy

163000, 1. ApxaHrenbck, Hab. Cepeproii JIsuubl, 1.78,

Ten. 20 6572 1/ 28 6523

WHH 2901037465, KIIIT 290101001

BaHKOBCKHE PEKBH3HTHI:

Vnpasnenne (efepaibHOro KaspagelicTea IO ApXaHTeNbCKOI
obmacty u  Hememkomy — aBroHOMHOMY OKpyry (®I'BY
«HauuoHaysHsIi napk «Kenosepekuit» 1/ca.20246Y57200)
p/c1.03214643000000012400

Bank nomyqarens — OT/IENEHME APXAHTEJIBCK BAHKA
POCCHH // YK no Apxarensckoif obnactu u Heneuxomy
QABTOHOMHOMY OKPYTY I'. ADXaHTelbCK
p/cu.40102810045370000016

BHK 011117401, OKTMO 11701000
Kox KBK 00000000000000000130

H.o.mapeictopa

e T

obrasen ¥ U

By
BT

	Волонтёр:

Фамилия, имя, отчество

Дата рождения:

Паспорт:

Выдан:
Дата выдачи:

Код подразделения:

Адрес:

Телефон:

E-mail:

Личная подпись_______________